UBND TỈNH GIA LAI

SỞ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

Số: 482  /SLĐTBXH-LĐVL

V/v phối hợp cung ứng, giới thiệu lao động

Việt Nam cho các Nhà thầu

CỘNG  HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Gia Lai, ngày  10  tháng  5   năm  2021

Kính gửi:

  - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh;

  - Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

  - Bái Gia Lai;

  - Trung tâm Dịch vụ Việc làm tỉnh;

  - Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;

  - Liên danh Công ty TNHH PowerChina Việt Nam và

                        Công ty PowerChina Engineering Corporation Limited;

- Công ty China Enegry Engineering Group Guangdong

Electric Power Design Institute Co., LTD.

Căn cứ theo Nghị định số 152/2020/NĐ-CP ngày 30/12/2020 của Chính phủ quy

định về người lao động nước ngoài tại Việt Nam và tuyển dụng, quản lý người lao động

Việt Nam làm việc cho tổ chức, cá nhân nước ngoài tại Việt Nam; Thực hiện ý kiến chỉ

đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại công văn số 1759/VP-KGVX ngày 06/5/2021 về việc

thống nhất giới thiệu, cung ứng lao động Việt Nam cho Nhà thầu.

Nhằm cung ứng lao động Việt Nam theo yêu cầu của Liên danh Công ty TNHH

PowerChina Việt Nam và Công ty PowerChina Engineering Corporation Limited (Nhà

thầu thực hiện công việc EPC cho Dự án Nhà máy điện gió Ia Pết – Đak Đoa 1 tại tỉnh

Gia Lai; Nhà thầu thực hiện công việc EPC cho Dự án Nhà máy điện gió Ia Pết - Đak

Đoa 2 tại tỉnh Gia Lai) và Công ty China Enegry Engineering Group Guangdong Electric

Power Design Institute Co., LTD (Thầu chính công việc thiết kế, cung cấp thiết bị công

nghệ và thi công xây dựng cho Dự án Nhà máy điện gió Yang Trung tại tỉnh Gia Lai;

Thầu chính thực hiện Dự án Nhà máy điện gió Chơ Long tại tỉnh Gia Lai); đồng thời, tạo

điều kiện cho lao động Việt Nam được làm việc tại các Dự án nhà máy điện gió trước khi

cho phép Nhà thầu được tuyển người lao động nước ngoài. Sở Lao động - Thương binh

và Xã hội tỉnh Gia Lai đề nghị các Sở, ban ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã,

thành phố, Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh và các Nhà thầu quan tâm, phối hợp triển

khai một số nội dung sau:

1. Sở Thông tin và Truyền thông hỗ trợ đăng thông tin tuyển dụng lao động Việt

Nam vào các vị trí dự kiến tuyển người lao động nước ngoài vào làm việc tại các Dự án.

2. Đài phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Gia Lai hỗ trợ đăng, phát thông báo

tuyển dụng miễn phí trên Đài phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Gia Lai để người lao

động biết, đăng ký dự tuyển.

3. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo các phòng, ban chức năng

có liên quan, Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn thông báo rộng rãi trên các

phương tiện thông tin đại chúng, hệ thống phát thanh của thôn, làng, tổ dân phố để người

dân nắm bắt đầy đủ thông tin nhu cầu tuyển dụng lao động Việt Nam của các Nhà thầu.

4. Các Nhà thầu liên hệ trực tiếp và phối hợp với Trung tâm Dịch vụ Việc làm tỉnh

Gia Lai (50 Sư Vạn Hạnh, thành phố Pleku, tỉnh Gia Lai; số điện thoại: 0269.3500015)

để đăng thông báo tuyển lao động Việt Nam vào vị trí công việc dự kiến tuyển người lao

động nước ngoài làm việc tại các Dự án: Nhà máy điện gió Ia Pết – Đak Đoa 1 tại tỉnh

Gia Lai; Nhà máy điện gió Ia Pết – Đak Đoa 2 tại tỉnh Gia Lai; Nhà máy điện gió Yang

Trung tại tỉnh Gia Lai và Dự án Nhà máy điện gió Chơ Long tại tỉnh Gia Lai; đồng thời,

phối hợp sàng lọc hồ sơ và phỏng vấn người lao động (nếu có hồ sơ tham gia dự tuyển).

5. Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Gia Lai đăng tải Thông báo tuyển dụng lao

động Việt Nam vào các vị trí dự kiến tuyển người lao động nước ngoài vào làm việc tại

các Dự án trên Trang thông tin điện tử và bảng thông tin tuyển dụng của Trung tâm; đồng

thời chủ trì, phối hợp với các Nhà thầu tổ chức tiếp nhận, tổng hợp hồ sơ xin việc và cùng

tham gia phỏng vấn người lao động tại Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh. Báo cáo kết quả

triển khai sau khi kết thúc quá trình thông báo tuyển dụng về Sở Lao động - Thương binh

và Xã hội để tổng hợp trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét phê duyệt nhu cầu sử dụng

người lao động nước ngoài của các Nhà thầu.

* Về thời gian, địa điểm nhận hồ sơ:

- Thời gian nhận hồ sơ: Từ ngày ra thông báo đến hết ngày 20/5/2021.

- Địa điểm nhận hồ sơ: Trung tâm Dịch vụ Việc làm tỉnh Gia Lai (địa chỉ: 50 Sư

Vạn Hạnh, thành phố Pleku, tỉnh Gia Lai).

- Thời gian phỏng vấn dự kiến: Vào lúc 08 giờ 00 phút, ngày 21/5/2021.

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội đề nghị các Sở, ban ngành, địa phương và

các đơn vị quan tâm, phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (Kèm theo thông báo tuyển dụng của nhà thầu);

- UBND tỉnh (b/c);

- Phòng LĐTBXH các huyện, TX, TP;

- Lưu VT, LĐVL.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Trần Anh

		2021-05-10T17:24:27+0700
	Việt Nam
	Phạm Trần Anh<anhpt.snv@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-05-10T17:25:37+0700
	Việt Nam
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!